
 
 
 
 
 

66. Bayerische Meisterschaften 
der Damen und Herren 

A-Klasse 
Saison 2012/2013 

 
 

am 19. und 20. Januar 2013 
in Altötting 

Dreifachhalle 
Burghauser Straße 69 

 
 

Auslosung und Zeitplan 
 

 
Stand 17.01.2013 

 
 

Veranstalter: Bayerischer Tischtennis-Verband e.V. 
Ausrichter:  Bezirk Oberbayern 
Durchführer:  TV 1864 Altötting e.V. 



ZEITPLAN 

Freitag, 18. Januar 2013: 

19:00 Uhr bis 21:30 Uhr: Trainingsmöglichkeit in der Turnhalle der 
Weiß-Ferdl-Mittelschule 

 

Samstag, 19. Januar 2013: 

ab 8:30 Uhr: Trainingsmöglichkeit

10:45 Uhr: Begrüßung und Eröffnung der Meisterschaft

ab 11:00 Uhr: Vorrundenspiele im Einzel

ab 13:55 Uhr: 1. und 2. Runde im Gemischten Doppel

ab 14:45 Uhr: Viertelfinale im Gemischten Doppel

ab 16:35 Uhr: 1. und 2. Runde im Herren-Doppel

ab 17:00 Uhr: 1. Runde im Damen-Doppel

ab 18:00 Uhr: Halbfinale und Endspiel im Gemischten Doppel 
1. KO-Runde im Damen- und Herren-Einzel 

 

Sonntag, 20. Januar 2013: 

ab 8:00 Uhr: Trainingsmöglichkeit

ab 9:00 Uhr: Viertelfinale im Damen- und Herren-Doppel

ab 9:30 Uhr: Achtelfinale im Herren-Einzel

ab 10:15 Uhr: Viertelfinale im Damen-Einzel

11:00 Uhr: Viertelfinale im Herren-Einzel

ab 11:30 Uhr: Halbfinale im Einzel und Doppel

ab 13:15 Uhr: Endspiele im Einzel und Doppel
 
 



TEILNEHMERLISTE
Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013 in Altötting

Herren mit TTR-Werten (Stand 11.12.12) 
und Platzierung in der bayer. TTR

1 Alexander FLEMMING TV 1879 HilpoltsteinMFR(2.)2290

2 Florian SCHREINER SC FürstenfeldbruckOBB(5.)2254

3 Dennis DICKHARDT TV 1879 HilpoltsteinMFR(8.)2220

4 Kilian ORT TSV Bad KönigshofenUFR(10.)2203

5 Christoph SCHÜLLER TSV Bad KönigshofenUFR(11.)2194

6 Arne HÖLTER TV 1879 HilpoltsteinMFR(13.)2192

7 Christoph SCHMIDL TV 1879 HilpoltsteinMFR(19.)2176

8 Felix BINDHAMMER TV 1879 HilpoltsteinMFR(23.)2168

9 Gregor Clemens FÖRSTER TTC WohlbachOFR(31.)2132

10 Andreas BALL SB VersbachUFR(33.)2123

11 Daniel GEIST SB VersbachUFR(42.)2091

12 Julian DIEMER FC Bayern MünchenOBB(43.)2086

13 Marius ZAUS DJK SpVgg EffeltrichOFR(46.)2079

14 Alexander YAHMED TSV SchwabhausenOBB(47.)2070

15 Martin PACHATZ TSV Dachau 65OBB(56.)2043

16 Manfred DEGEN FC Bayern MünchenOBB(57.)2043

17 Michael ZIEGLER TSV SteinMFR(58.)2042

18 Trifon LENGEROV TSV AnsbachMFR(60.)2041

19 Uwe LIEBCHEN TB Deutsche Eiche/ASV RegenstaufOPF(68.)2029

20 Michael ERBER SV DJK KolbermoorOBB(81.)2012

21 Maximilian HEEG SB DJK RosenheimOBB(84.)2007

22 Berthold PILSL TSV MurnauOBB(93.)1989

23 Patrick FORKEL TTC WohlbachOFR(97.)1984

24 Philipp BERR TSV SteinMFR(100.)1980

25 Michael STOCK SB VersbachUFR(101.)1980

26 Johannes JÄGER DJK SpVgg EffeltrichOFR(107.)1965

27 Michael HAGMÜLLER TSV 1880 StarnbergOBB(110.)1964

28 Christoph MADER TTC Fortuna PassauNDB(113.)1963

29 Philipp SCHMACHTENBERGER DJK AltdorfNDB(114.)1962

30 Florian KAINDL TV 1862 DillingenSCHW(126.)1949

31 Tobias EHRET TSV SteinMFR(128.)1946

32 Manuel HOFFMANN TV 1879 HilpoltsteinMFR(131.)1945

33 Sebastian DEUTSCH DJK SB LandshutNDB(133.)1944

34 Christian JOCH DJK SB RegensburgOPF(135.)1943

35 Tobias QUICK DJK SpVgg EffeltrichOFR(137.)1939

36 Christoph WEINHOLD SB VersbachUFR(138.)1939

37 David CARSTENS DJK SB LandshutNDB(152.)1927

38 Stefan KRAUS TSV 1863 SchwabmünchenSCHW(157.)1919

39 Stefan SCHIRNER TTC RugendorfOFR(160.)1919

40 Ulrich FOAG VfB OberndorfSCHW(168.)1910

41 Steffen KIRNER TSV SteinMFR(175.)1905

42 Friedrich BINDER DJK SB RegensburgOPF(176.)1904

43 Hossin AHMADI-RAD TSV SchwabhausenOBB(189.)1893

44 Michael NOLL TSV Dachau 65OBB(207.)1885

45 Gökhan POYRAZ TuS RosenbergOPF(234.)1869

46 Michael SCHALLER SpVgg ThalkirchenOBB(383.)1812

47 Felix GÜNZEL TV EtwashausenUFR(547.)1773

48 Robert ZANG TSV HeimbuchenthalUFR(577.)1767



TEILNEHMERLISTE
Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013 in Altötting

Damen mit TTR-Werten (Stand 11.12.12) 
und Platzierung in der bayer. TTR

51 Katharina SCHNEIDER TTC LangweidSCHW(13.)1898

52 Christina FEIERABEND TSV SchwabhausenOBB(15.)1879

53 Martina ERHARDSBERGER TTC LangweidSCHW(20.)1837

54 Eva-Maria MAIER TSV SchwabhausenOBB(24.)1805

55 Julia JANITZEK TV HofstettenUFR(26.)1784

56 Maike JANITZEK TV HofstettenUFR(31.)1754

57 Sandra HEMRICH RV Viktoria WombachUFR(33.)1747

58 Sophia KAHLER SV NiederbergkirchenOBB(34.)1746

59 Katharina AUER DJK SB LandshutNDB(38.)1728

60 Christiane ERNST TSV SchwabhausenOBB(45.)1708

61 Cennet DURGUN TTC LangweidSCHW(48.)1703

62 Svenja HORLEBEIN TV HofstettenUFR(53.)1693

63 Katharina TEUFL DJK SB LandshutNDB(54.)1692

64 Ursula SOMMER RV Viktoria WombachUFR(55.)1686

65 Lisa BÖHMLÄNDER SpVgg DJK Wolframs-EschenbachMFR(56.)1685

66 Jennifer BERNER SpVgg DJK Wolframs-EschenbachMFR(60.)1668

67 Karin STUMPFECKER TTC BirklandOBB(64.)1665

68 Andrea NÖTH RV Viktoria WombachUFR(76.)1642

69 Patricia HEIß TSV SchwabhausenOBB(77.)1640

70 Sabrina KRÄMER SpVgg DJK Wolframs-EschenbachMFR(80.)1639

71 Lena BERCHTOLD TTC BirklandOBB(92.)1624

72 Daniela RINNER DTV DiespeckMFR(97.)1622

73 Victoria DAUTER SV DJK KolbermoorOBB(113.)1598

74 Stefanie WITT DJK TG HausenUFR(119.)1591

75 Anja EICHNER Post SV Telekom AugsburgSCHW(150.)1565

76 Christina BRICKL DJK SB RegensburgOPF(158.)1561

77 Theresa KALIES SB VersbachUFR(165.)1556

78 Johanna ANTES DJK WeingartsOFR(169.)1554

79 Anna ROTHERMICH TV HofstettenUFR(170.)1552

80 Johanna DIETRICH DJK SB RegensburgOPF(216.)1523

81 Kerstin HEMRICH SB VersbachUFR(257.)1497

82 Stefanie FELBERMEIER SC FürstenfeldbruckOBB(262.)1494



Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013 in Altötting
HERREN  -  VORRUNDE

Gruppe A 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (  9)  FÖRSTER OFR

2  (20)  ERBER OBB

3  (31)  EHRET MFR

4  (48)  ZANG UFR

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Förster - Zang11:00 2/

Erber - Ehret11:00 1/

Förster - Ehret12:15 7/

Erber - Zang12:15 8/

Förster - Erber14:45 8/

Ehret - Zang14:45 10/

Gruppe B 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (10)  BALL UFR

2  (26)  JÄGER OFR

3  (34)  JOCH OPF

4  (46)  SCHALLER OBB

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Ball - Schaller12:15 1/

Jäger - Joch12:15 2/

Ball - Joch13:30 8/

Jäger - Schaller13:30 7/

Ball - Jäger16:10 6/

Joch - Schaller16:10 3/

Gruppe C 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (11)  GEIST UFR

2  (21)  HEEG OBB

3  (35)  QUICK OFR

4  (42)  BINDER OPF

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Geist - Binder11:25 7/

Heeg - Quick11:25 8/

Geist - Quick12:40 6/

Heeg - Binder12:40 5/

Geist - Heeg15:45 2/

Quick - Binder15:45 1/

Gruppe D 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (12)  DIEMER OBB

2  (28)  MADER NDB

3  (38)  KRAUS SCHW

4  (47)  GÜNZEL UFR

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Diemer - Günzel11:25 3/

Mader - Kraus11:25 4/

Diemer - Kraus13:05 9/

Mader - Günzel13:55 7/

Diemer - Mader14:45 9/

Kraus - Günzel14:45 7/



Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013 in Altötting
HERREN  -  VORRUNDE

Gruppe E 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (13)  ZAUS OFR

2  (24)  BERR MFR

3  (30)  KAINDL SCHW

4  (43)  AHMADI-RAD OBB

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Zaus - Ahmadi-Rad11:25 9/

Berr - Kaindl11:25 10/

Zaus - Kaindl13:05 1/

Berr - Ahmadi-Rad13:05 2/

Zaus - Berr16:35 2/

Kaindl - Ahmadi-Rad16:35 7/

Gruppe F 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (14)  YAHMED OBB

2  (39)  SCHIRNER OFR

3  (29)  SCHMACHTENBERGER NDB

4  (27)  HAGMÜLLER OBB

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Yahmed - Hagmüller11:00 8/

Schirner - Schmachtenberger11:00 7/

Yahmed - Schmachtenberger12:15 9/

Schirner - Hagmüller12:15 10/

Yahmed - Schirner15:15 3/

Schmachtenberger - Hagmüller15:15 6/

Gruppe G 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (15)  PACHATZ OBB

2  (25)  STOCK UFR

3  (32)  HOFFMANN MFR

4  (45)  POYRAZ OPF

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Pachatz - Poyraz12:15 3/

Stock - Hoffmann12:15 4/

Pachatz - Hoffmann13:30 6/

Stock - Poyraz13:30 5/

Pachatz - Stock15:45 9/

Hoffmann - Poyraz15:45 10/

Gruppe H 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (16)  DEGEN OBB

2  (19)  LIEBCHEN OPF

3  (33)  DEUTSCH NDB

4  (41)  KIRNER MFR

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Degen - Kirner11:00 6/

Liebchen - Deutsch11:00 5/

Degen - Deutsch12:40 8/

Liebchen - Kirner12:40 7/

Degen - Liebchen15:15 1/

Deutsch - Kirner15:15 4/



Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013 in Altötting
HERREN  -  VORRUNDE

Gruppe I 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (17)  ZIEGLER MFR

2  (22)  PILSL OBB

3  (37)  CARSTENS NDB

4  (40)  FOAG SCHW

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Ziegler - Foag11:50 6/

Pilsl - Carstens11:50 5/

Ziegler - Carstens13:05 10/

Pilsl - Foag13:30 3/

Ziegler - Pilsl16:10 10/

Carstens - Foag16:10 9/

Gruppe K 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (18)  LENGEROV MFR

2  (23)  FORKEL OFR

3  (36)  WEINHOLD UFR

4  (44)  NOLL OBB

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Lengerov - Noll11:50 2/

Forkel - Weinhold11:50 1/

Lengerov - Weinhold13:30 4/

Forkel - Noll13:55 9/

Lengerov - Forkel15:45 8/

Weinhold - Noll15:45 7/



Endrunde   Herren-Einzel
* 1

   _

(  1) FLEMMING MFR

2

3

4
    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

*

*

*

6

8

10

12

14

16

5

7

9

11

13

15

(  6) HÖLTER MFR

(  5) SCHÜLLER UFR

   _

(  3) DICKHARDT MFR

         9:30 / 1

         9:30 / 2

         9:30 / 3

         9:30 / 4

         11:00 / 1

         11:00 / 2

Samstag Sonntag Sonntag Sonntag

           ab 11:30

* 17

   _

(  4) ORT UFR

18

19

20
    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

*

*

*

22

24

26

28

30

32

21

23

25

27

29

31

(  7) SCHMIDL MFR

(  8) BINDHAMMER MFR

   _

(  2) SCHREINER OBB

         10:00 / 5

         10:00 / 6

         10:15 / 1

         10:15 / 2

         11:00 / 3

         11:00 / 4

           ab 11:30

Sonntag

           ab 13:15

(nach Aufruf)

Sieger des Endspiels

Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013
in Altötting

(nach Aufruf)

(nach Aufruf)



Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013 in Altötting
DAMEN  -  VORRUNDE

Gruppe A 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (51)  SCHNEIDER SCHW

2  (64)  SOMMER UFR

3  (67)  STUMPFECKER OBB

4  (80)  DIETRICH OPF

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Schneider - Dietrich11:25 5/

Sommer - Stumpfecker11:25 6/

Schneider - Stumpfecker12:40 4/

Sommer - Dietrich12:40 3/

Schneider - Sommer16:10 4/

Stumpfecker - Dietrich16:10 5/

Gruppe B 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (52)  FEIERABEND OBB

2  (59)  AUER NDB

3  (72)  RINNER MFR

4  (81)  HEMRICH Kerstin UFR

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Feierabend - Hemrich K.11:00 10/

Auer - Rinner11:00 9/

Feierabend - Rinner12:40 2/

Auer - Hemrich K.12:40 1/

Feierabend - Auer15:15 7/

Rinner - Hemrich K.15:15 8/

Gruppe C 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (53)  ERHARDSBERGER SCHW

2  (65)  BÖHMLÄNDER MFR

3  (71)  BERCHTOLD OBB

4  (79)  ROTHERMICH UFR

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Erhardsberger - Rothermich11:50 4/

Böhmländer - Berchtold11:50 3/

Erhardsberger - Berchtold13:05 7/

Böhmländer - Rothermich13:30 1/

Erhardsberger - Böhmländer16:10 7/

Berchtold - Rothermich16:10 8/

Gruppe D 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (54)  MAIER OBB

2  (61)  DURGUN SCHW

3  (70)  KRÄMER MFR

4  (77)  KALIES UFR

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Maier - Kalies11:00 4/

Durgun - Krämer11:00 3/

Maier - Krämer12:40 10/

Durgun - Kalies12:40 9/

Maier - Durgun15:15 10/

Krämer - Kalies15:15 9/



Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013 in Altötting
DAMEN  -  VORRUNDE

Gruppe E 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (55)  JANITZEK Julia UFR

2  (66)  BERNER MFR

3  (69)  HEIß OBB

4  (75)  EICHNER SCHW

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Janitzek J. - Eichner12:15 5/

Berner - Heiß12:15 6/

Janitzek J. - Heiß13:30 10/

Berner - Eichner13:30 9/

Janitzek J. - Berner16:35 5/

Heiß - Eichner16:35 6/

Gruppe F 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (56)  JANITZEK Maike UFR

2  (63)  TEUFL NDB

3  (82)  FELBERMEIER OBB

4  (68)  NÖTH UFR

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Janitzek M. - Nöth11:25 1/

Teufl - Felbermeier11:25 2/

Janitzek M. - Felbermeier13:05 5/

Teufl - Nöth13:05 6/

Janitzek M. - Teufl15:45 5/

Felbermeier - Nöth15:45 3/

Gruppe G 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (57)  HEMRICH Sandra UFR

2  (60)  ERNST OBB

3  (73)  DAUTER OBB

4  (78)  ANTES OFR

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Hemrich S. - Antes11:50 10/

Ernst - Dauter11:50 9/

Hemrich S. - Dauter13:30 2/

Ernst - Antes13:05 8/

Hemrich S. - Ernst16:10 1/

Dauter - Antes16:10 2/

Gruppe H 1 2 3 4 PunkteSätze Platz

1  (58)  KAHLER OBB

2  (62)  HORLEBEIN UFR

3  (74)  WITT UFR

4  (76)  BRICKL OPF

XXXXX

XXXXX

XXXXX

XXXXX

Kahler - Brickl11:50 8/

Horlebein - Witt11:50 7/

Kahler - Witt13:05 3/

Horlebein - Brickl13:05 4/

Kahler - Horlebein16:35 9/

Witt - Brickl16:35 10/



Endrunde   Damen-Einzel
* 1

    ab 18:00 n. Aufruf

2

3

4
    ab 18:00 n. Aufruf

*

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

    ab 18:00 n. Aufruf

*

*

*

*

*

*

6

8

10

12

14

16

5

7

9

11

13

15

         10:15 / 3

         10:15 / 4

         10:45 / 5

         10:45 / 6

           ab 11:30

           ab 11:30

Samstag Sonntag Sonntag Sonntag

           ab 13:15

(nach Aufruf)

Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013
in Altötting

(nach Aufruf)

(nach Aufruf)



   Herren-Doppel
* 1

   _

(  5) SCHÜLLER
(  4) ORT /

UFR
UFR

   _

(24) BERR
(22) PILSL /

MFR
OBB

2

3

4

         17:00 / 3

         17:00 / 5

         17:00 / 1

*

*

*

6

8

10

12

14

16

5

7

9

11

13

15

OFR
(35) QUICK
(26) JÄGER /

OFR

(34) JOCH
(19) LIEBCHEN /

OPF
OPF

(16) DEGEN
(12) DIEMER  /

OBB
OBB

MFR
(18) LENGEROV
(17) ZIEGLER /

MFR

   _

OFR
(46) SCHALLER
(39) SCHIRNER /

OBB

(25) STOCK
(11) GEIST /

UFR
UFR

OBB
(30) KAINDL
(20) ERBER /

SCHW

(33) DEUTSCH
(29) SCHMACHTENBERGER /

NDB
NDB

   _

(  7) SCHMIDL
(  6) HÖLTER /

MFR
MFR

         17:25 / 2

         17:25 / 3

         17:25 / 5

         17:25 / 1

         9:00 / 1

         9:00 / 2

Samstag Samstag Sonntag Sonntag

           ab 11:30

MFR

* 17

   _

(13) ZAUS
(  2) SCHREINER /

OFR
OBB

(41) KIRNER
(31) EHRET /

MFR

(36) WEINHOLD
(45) POYRAZ /

UFR
OPF

18

19

20
         17:00 / 10

         17:00 / 4

         17:00 / 8

         17:00 / 6

*

*

*

22

24

26

28

30

32

21

23

25

27

29

31

OBB
(44) NOLL
(15) PACHATZ /

OBB

(48) ZANG
(47) GÜNZEL /

UFR
UFR

   _

(23) FORKEL
(  9) FÖRSTER /

OFR
OFR

UFR
(14) YAHMED
(10) BALL /

OBB

   _

SCHW
(40) FOAG
(38) KRAUS /

SCHW

(32) HOFFMANN
(21) HEEG /

MFR
OBB

OBB
(43) AHMADI-RAD
(27) HAGMÜLLER /

OBB

(37) CARSTENS
(28) MADER /

NDB
NDB

   _

(  8) BINDHAMMER
(  3) DICKHARDT /

MFR
MFR

         17:25 / 10

         17:25 / 4

         17:25 / 8

         17:25 / 6

         9:00 / 3

         9:00 / 4

           ab 11:30

Sonntag

           ab 13:15

(nach Aufruf)

Sieger des Endspiels

   _

Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013
in Altötting

(nach Aufruf)

(nach Aufruf)



UFR

   Damen-Doppel
* 1

(74) WITT
(65) BÖHMLÄNDER /

         17:00 / 7

UFR
MFR

(52) FEIERABEND
(51) SCHNEIDER /

OBB
SCHW

(78) ANTES
(77) KALIES /

OFR

(71) BERCHTOLD
(67) STUMPFECKER /

OBB
OBB

2

3

4
         16:35 / 1

         16:35 / 4

         16:35 / 3

         17:25 / 9

         17:00 / 9

         17:25 / 7

         17:00 / 2

*

*

*

6

8

10

12

14

16

5

7

9

11

13

15

NDB
(60) ERNST
(59) AUER /

OBB

(68) NÖTH
(64) SOMMER /

UFR
UFR

MFR
(72) RINNER
(70) KRÄMER /

MFR

(61) DURGUN
(53) ERHARDSBERGER /

SCHW
SCHW

UFR
(56) JANITZEK Maike
(55) JANITZEK Julia /

UFR

(75) EICHNER
(73) DAUTER /

SCHW
OBB

UFR
(82) FELBERMEIER
(79) ROTHERMICH /

OBB

(66) BERNER
(63) TEUFL /

MFR
NDB

OPF
(80) DIETRICH
(76) BRICKL /

OPF

(69) HEIß
(62) HORLEBEIN /

OBB
UFR

UFR
(81) HEMRICH Kerstin
(57) HEMRICH Sandra /

UFR

(58) KAHLER
(54) MAIER /

OBB
OBB

         9:00 / 5

         9:00 / 6

         9:30 / 5

         9:30 / 6

           ab 11:30

           ab 11:30

Samstag Sonntag Sonntag Sonntag

           ab 13:15

(nach Aufruf)

Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013
in Altötting

(nach Aufruf)

(nach Aufruf)



OBB

   Mixed
* 1

(73) DAUTER
(33) DEUTSCH /

         14:20 / 7

OBB
NDB

(55) JANITZEK Julia
(  5) SCHÜLLER /

UFR
UFR

(67) STUMPFECKER
(27) HAGMÜLLER /

OBB

(72) RINNER
(41) KIRNER /

MFR
MFR

2

3

4
         13:55 / 4

         14:20 / 1

         14:20 / 9

         14:20 / 2

         13:55 / 2

         13:55 / 8

         13:55 / 1

*

*

*

6

8

10

12

14

16

5

7

9

11

13

15

OPF
(76) BRICKL
(19) LIEBCHEN /

OPF

(79) ROTHERMICH
(26) JÄGER /

UFR
OFR

OBB
(71) BERCHTOLD OBB

(51) SCHNEIDER
(24) BERR /

SCHW
MFR

UFR
(57) HEMRICH Sandra
(11) GEIST /

UFR

(65) BÖHMLÄNDER
(18) LENGEROV /

MFR
MFR

NDB
(63) TEUFL
(37) CARSTENS /

NDB

(60) ERNST
(30) KAINDL /

OBB
SCHW

UFR
(68) NÖTH
(48) ZANG /

UFR

(58) KAHLER
(20) ERBER /

OBB
OBB

MFR
(74) WITT
(  8) BINDHAMMER /

UFR

(53) ERHARDSBERGER
(12) DIEMER  /

SCHW
OBB

         14:45 / 4

         14:45 / 1

         14:45 / 2

         14:20 / 8

         15:45 / 4

         15:15 / 2

Samstag Samstag Samstag Samstag

           ab 18:00

MFR

* 17

(70) KRÄMER
(17) ZIEGLER /

         13:55 / 5

MFR
MFR

(52) FEIERABEND
(16) DEGEN /

OBB
OBB

(62) HORLEBEIN
(31) EHRET /

UFR

(78) ANTES
(13) ZAUS /

OFR
OFR

18

19

20
         13:55 / 10

         13:55 / 3

         14:20 / 3

         14:20 / 4

         14:20 / 5

         13:55 / 6

         14:20 / 6

*

*

*

22

24

26

28

30

32

21

23

25

27

29

31

OBB
(61) DURGUN
(43) AHMADI-RAD /

SCHW

(77) KALIES
(  3) DICKHARDT /

UFR
MFR

UFR
(81) HEMRICH Kerstin
(25) STOCK /

UFR

(54) MAIER
(14) YAHMED /

OBB
OBB

UFR
(64) SOMMER
(10) BALL /

UFR

(75) EICHNER
(40) FOAG /

SCHW
SCHW

OPF
(80) DIETRICH
(34) JOCH /

OPF

(69) HEIß
(32) HOFFMANN /

OBB
MFR

NDB
(59) AUER
(29) SCHMACHTENBERGER /

NDB

(82) FELBERMEIER
(21) HEEG /

OBB
OBB

OFR
(66) BERNER
(35) QUICK /

MFR

(56) JANITZEK Maike
(  4) ORT /

UFR
UFR

         14:20 / 10

         14:45 / 3

         14:45 / 5

         14:45 / 6

         15:45 / 6

         15:15 / 5

           ab 18:00

Samstag

           ab 18:30

(nach Aufruf)

Sieger des Endspiels

(22) PILSL /

Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013
in Altötting

(nach Aufruf)

(nach Aufruf)



Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013
in Altötting

Teilnehmer- und Setzliste:   HERREN-DOPPEL

Doppel
Setz-
platz Bezirk(e)

TTR
(11.12.12)Startnr.

TTR-
Summe

Kilian ORT / Christoph SCHÜLLER1 UFR 43974/5 2203 2194
10. 11.

Dennis DICKHARDT / Felix BINDHAMMER2 MFR 43883/8 2220 2168
8. 23.

Arne HÖLTER / Christoph SCHMIDL3 MFR 43686/7 2192 2176
13. 19.

Florian SCHREINER / Marius ZAUS4 OBB / OFR 43332/13 2254 2079
5. 46.

Andreas BALL / Alexander YAHMED5 UFR / OBB 419310/14 2123 2070
33. 47.

Julian DIEMER  / Manfred DEGEN6 OBB 412912/16 2086 2043
43. 57.

Gregor Clemens FÖRSTER / Patrick FORKEL7 OFR 41169/23 2132 1984
31. 97.

Michael ZIEGLER / Trifon LENGEROV8 MFR 408317/18 2042 2041
58. 60.

Daniel GEIST / Michael STOCK UFR 407111/25 2091 1980
42. 101.

Uwe LIEBCHEN / Christian JOCH OPF 397219/34 2029 1943
68. 135.

Berthold PILSL / Philipp BERR OBB / MFR 396922/24 1989 1980
93. 100.

Michael ERBER / Florian KAINDL OBB / SCHW 396120/30 2012 1949
81. 126.

Maximilian HEEG / Manuel HOFFMANN OBB / MFR 395221/32 2007 1945
84. 131.

Martin PACHATZ / Michael NOLL OBB 392815/44 2043 1885
56. 207.

Philipp SCHMACHTENBERGER / Sebastian DEUTSC NDB 390629/33 1962 1944
114. 133.

Johannes JÄGER / Tobias QUICK OFR 390426/35 1965 1939
107. 137.

Christoph MADER / David CARSTENS NDB 389028/37 1963 1927
113. 152.

Michael HAGMÜLLER / Hossin AHMADI-RAD OBB 385727/43 1964 1893
110. 189.

Tobias EHRET / Steffen KIRNER MFR 385131/41 1946 1905
128. 175.

Stefan KRAUS / Ulrich FOAG SCHW 382938/40 1919 1910
157. 168.

Christoph WEINHOLD / Gökhan POYRAZ UFR / OPF 380836/45 1939 1869
138. 234.

Stefan SCHIRNER / Michael SCHALLER OFR / OBB 373139/46 1919 1812
160. 383.

Felix GÜNZEL / Robert ZANG UFR 354047/48 1773 1767
547. 577.



Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013
in Altötting

Teilnehmer- und Setzliste:   DAMEN-DOPPEL

Doppel
Setz-
platz Bezirk(e)

TTR
(11.12.12)Startnr.

TTR-
Summe

Katharina SCHNEIDER / Christina FEIERABEND (TV)1 SCHW / OBB 377751/52 1898 1879
13. 15.

Eva-Maria MAIER / Sophia KAHLER2 OBB 355154/58 1805 1746
24. 34.

Martina ERHARDSBERGER / Cennet DURGUN3 SCHW 354053/61 1837 1703
20. 48.

Julia JANITZEK / Maike JANITZEK4 UFR 353855/56 1784 1754
26. 31.

Katharina AUER / Christiane ERNST NDB / OBB 343659/60 1728 1708
38. 45.

Katharina TEUFL / Jennifer BERNER NDB / MFR 336063/66 1692 1668
54. 60.

Svenja HORLEBEIN / Patricia HEIß UFR / OBB 333362/69 1693 1640
53. 77.

Ursula SOMMER / Andrea NÖTH UFR 332864/68 1686 1642
55. 76.

Karin STUMPFECKER / Lena BERCHTOLD OBB 328967/71 1665 1624
64. 92.

Lisa BÖHMLÄNDER / Stefanie WITT MFR / UFR 327665/74 1685 1591
56. 119.

Sabrina KRÄMER / Daniela RINNER MFR 326170/72 1639 1622
80. 97.

Sandra HEMRICH / Kerstin HEMRICH UFR 324457/81 1747 1497
33. 257.

Victoria DAUTER / Anja EICHNER OBB / SCHW 316373/75 1598 1565
113. 150.

Theresa KALIES / Johanna ANTES UFR / OFR 311077/78 1556 1554
165. 169.

Christina BRICKL / Johanna DIETRICH OPF 308476/80 1561 1523
158. 216.

Anna ROTHERMICH / Stefanie FELBERMEIER UFR / OBB 304679/82 1552 1494
170. 262.



Bayerische Einzelmeisterschaften Damen und Herren 2013
in Altötting

Teilnehmer- und Setzliste:   MIXED

Doppel
Setz-
platz Bezirk(e)

TTR
(11.12.12)Startnr.

TTR-
Summe

Christoph SCHÜLLER / Julia JANITZEK1 UFR 39785/55 2194 1784
11. 26.

Kilian ORT / Maike JANITZEK2 UFR 39574/56 2203 1754
10. 31.

Julian DIEMER  / Martina ERHARDSBERGER3 OBB / SCHW 392312/53 2086 1837
43. 20.

Manfred DEGEN / Christina FEIERABEND4 OBB 392216/52 2043 1879
57. 15.

Philipp BERR / Katharina SCHNEIDER (TV)5 MFR / SCHW 387824/51 1980 1898
100. 13.

Alexander YAHMED / Eva-Maria MAIER6 OBB 387514/54 2070 1805
47. 24.

Daniel GEIST / Sandra HEMRICH7 UFR 383811/57 2091 1747
42. 33.

Andreas BALL / Ursula SOMMER8 UFR 380910/64 2123 1686
33. 55.

Dennis DICKHARDT / Theresa KALIES MFR / UFR 37763/77 2220 1556
8. 165.

Felix BINDHAMMER / Stefanie WITT MFR / UFR 37598/74 2168 1591
23. 119.

Michael ERBER / Sophia KAHLER OBB 375820/58 2012 1746
81. 34.

Trifon LENGEROV / Lisa BÖHMLÄNDER MFR 372618/65 2041 1685
60. 56.

Philipp SCHMACHTENBERGER / Katharina AUER NDB 369029/59 1962 1728
114. 38.

Michael ZIEGLER / Sabrina KRÄMER MFR 368117/70 2042 1639
58. 80.

Florian KAINDL / Christiane ERNST SCHW / OBB 365730/60 1949 1708
126. 45.

Tobias EHRET / Svenja HORLEBEIN MFR / UFR 363931/62 1946 1693
128. 53.

Marius ZAUS / Johanna ANTES OFR 363313/78 2079 1554
46. 169.

Michael HAGMÜLLER / Karin STUMPFECKER OBB 362927/67 1964 1665
110. 64.

David CARSTENS / Katharina TEUFL NDB 361937/63 1927 1692
152. 54.

Berthold PILSL / Lena BERCHTOLD OBB 361322/71 1989 1624
93. 92.

Tobias QUICK / Jennifer BERNER OFR / MFR 360735/66 1939 1668
137. 60.

Hossin AHMADI-RAD / Cennet DURGUN OBB / SCHW 359643/61 1893 1703
189. 48.

Uwe LIEBCHEN / Christina BRICKL OPF 359019/76 2029 1561
68. 158.

Manuel HOFFMANN / Patricia HEIß MFR / OBB 358532/69 1945 1640
131. 77.

Sebastian DEUTSCH / Victoria DAUTER NDB / OBB 354233/73 1944 1598
133. 113.

Steffen KIRNER / Daniela RINNER MFR 352741/72 1905 1622
175. 97.

Johannes JÄGER / Anna ROTHERMICH OFR / UFR 351726/79 1965 1552
107. 170.

Maximilian HEEG / Stefanie FELBERMEIER OBB 350121/82 2007 1494
84. 262.

Michael STOCK / Kerstin HEMRICH UFR 347725/81 1980 1497
101. 257.

Ulrich FOAG / Anja EICHNER SCHW 347540/75 1910 1565
168. 150.

Christian JOCH / Johanna DIETRICH OPF 346634/80 1943 1523
135. 216.

Robert ZANG / Andrea NÖTH UFR 340948/68 1767 1642
577. 76.


